
BB AÇÕES VALOR FIC AÇÕES 29.258.294/0001-38

Gestão:  BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM

Administrador:  BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM

Custodiante:  Banco do Brasil

Público Alvo:  Investidores em geral

Início:   29/01/2018

Disponibilidade resgate:   D+33

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   2,00%

Pl (mil):   R$ 768.602,98

Aplicação Inicial:   0,00

Mov mínima:   0,00

Índice de Performance:   20,00%

Benchmark:   IBOVESPA

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   30/08/2024

Resolução:   Artigo 8º, Inciso I

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 5,07 -0,26 9,16 3,90 14,36 12,53 34,65

Ibovespa (Benchmark) 6,54 1,36 11,39 5,41 17,51 24,18 8,18
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

BB AÇÕES VALOR FIC AÇÕES 29.258.294/0001-38

Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 1,683148481 -1,014 -1,014 760.753.721,22 1142

03 1,671380887 -0,699 -1,706 755.435.974,24 1143

04 1,690207517 1,126 -0,599 763.938.144,13 1140

05 1,693080151 0,170 -0,430 765.231.503,61 1140

06 1,667470274 -1,513 -1,936 753.671.455,69 1140

09 1,668811532 0,080 -1,857 754.272.829,41 1138

10 1,66587845 -0,176 -2,030 752.947.228,79 1138

11 1,673947107 0,484 -1,555 756.593.093,12 1137

12 1,66822224 -0,342 -1,892 754.009.359,73 1135

13 1,678383401 0,609 -1,294 758.597.605,49 1134

16 1,674261795 -0,246 -1,537 756.723.134,31 1135

17 1,671271794 -0,179 -1,712 755.371.737,52 1135
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BB AÇÕES VALOR FIC AÇÕES 29.258.294/0001-38

Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Cotas de BB TOP AÇÕES VALOR FI AÇÕES R$
764.113,75187

99,42% Fundos de
Investimento

379239740 05/09/2024

Outras Disponibilidades R$ 4.559,15235 0,59% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Outros Valores a receber R$ 118,98515 0,02% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Outros Valores a receber R$ 18,64086 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Valores a pagar / Auditoria R$ 3,57240 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Valores a receber / ANBID DIFER 30/09/24 R$ 0,70180 0,00% Outros 0 05/09/2024

Cotas de BB TOP PRINCIPAL FI RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LP

R$ 0,15587 0,00% Fundos de
Investimento

9 05/09/2024

Valores a pagar / Cotas a Emitir R$ 0,10000 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Outros Valores a receber R$ 0,09950 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Valores a pagar / IR a recolher R$ 0,02320 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Valores a pagar / Controladoria -R$ 6,55477 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024
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Nome do Ativo Vlr Ativo (mil) Particp (%) Tipo Ativo Qtde. Total Data da Divulgação

Valores a pagar / Cotas a resgatar -R$ 7,36068 0,00% Valores a pagar/receber 0 05/09/2024

Valores a pagar / Taxa Cetip -R$ 8,06740 0,00% Valores a pagar/receber 0 05/09/2024

Valores a pagar / Taxa de Administração -R$ 182,82823 -0,02% Valores a pagar/receber 0 05/09/2024
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

BB AÇÕES VALOR FIC AÇÕES 29.258.294/0001-38

Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 5.334.440,20 0,00 0,00 5.090.865,90 -243.574,30 -4,57% -4,79%

Fev 5.090.865,90 0,00 0,00 5.120.564,41 29.698,51 0,58% 0,99%

Mar 5.120.564,41 0,00 0,00 5.106.841,23 -13.723,18 -0,27% -0,71%

Abr 5.106.841,23 0,00 0,00 4.988.543,81 -118.297,42 -2,32% -1,70%

Mai 4.988.543,81 0,00 0,00 4.873.887,71 -114.656,10 -2,30% -3,04%

Jun 4.873.887,71 0,00 0,00 4.929.076,65 55.188,94 1,13% 1,48%

Jul 4.929.076,65 0,00 0,00 5.064.019,86 134.943,21 2,74% 3,02%

Ago 5.064.019,86 0,00 0,00 5.320.520,96 256.501,10 5,07% 6,54%

Acumulado no Ano -13.919,24 -0,27% 1,35%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 3.831.036,69 0,00 0,00 3.958.876,18 127.839,49 3,34% 3,37%

Fev 3.958.876,18 0,00 0,00 3.668.429,80 -290.446,38 -7,34% -7,49%

Mar 3.668.429,80 0,00 0,00 3.543.582,08 -124.847,72 -3,40% -2,91%

Abr 3.543.582,08 0,00 0,00 3.588.049,91 44.467,83 1,25% 2,50%

Mai 3.588.049,91 0,00 0,00 3.685.221,61 97.171,70 2,71% 3,74%

Jun 3.685.221,61 0,00 0,00 3.986.580,93 301.359,32 8,18% 9,00%

Jul 3.986.580,93 272.000,00 0,00 4.419.674,98 161.094,05 3,78% 3,27%

Ago 4.419.674,98 241.000,00 0,00 4.402.074,61 -258.600,37 -5,55% -5,09%

Set 4.402.074,61 250.000,00 0,00 4.664.552,00 12.477,39 0,27% 0,71%

Out 4.664.552,00 0,00 0,00 4.487.594,90 -176.957,10 -3,79% -2,94%

Nov 4.487.594,90 0,00 0,00 5.030.704,30 543.109,40 12,10% 12,54%

Dez 5.030.704,30 0,00 0,00 5.334.440,20 303.735,90 6,04% 5,38%

Acumulado no Ano 740.403,51 16,97% 22,27%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 3.968.764,34 0,00 0,00 4.114.981,87 146.217,53 3,68% 6,98%

Fev 4.114.981,87 0,00 0,00 4.099.904,12 -15.077,75 -0,37% 0,89%

Mar 4.099.904,12 0,00 0,00 4.314.941,51 215.037,39 5,24% 6,06%

Abr 4.314.941,51 0,00 0,00 3.955.218,98 -359.722,53 -8,34% -10,10%

Mai 3.955.218,98 0,00 0,00 4.107.036,50 151.817,52 3,84% 3,22%

Jun 4.107.036,50 0,00 0,00 3.630.276,50 -476.760,00 -11,61% -11,50%

Jul 3.630.276,50 0,00 0,00 3.781.527,69 151.251,19 4,17% 4,69%

Ago 3.781.527,69 0,00 0,00 3.961.770,23 180.242,54 4,77% 6,16%

Set 3.961.770,23 0,00 0,00 3.908.762,39 -53.007,84 -1,34% 0,47%

Out 3.908.762,39 0,00 0,00 4.049.808,37 141.045,98 3,61% 5,45%

Nov 4.049.808,37 0,00 0,00 3.928.288,95 -121.519,42 -3,00% -3,06%

Dez 3.928.288,95 0,00 0,00 3.831.036,69 -97.252,26 -2,48% -2,45%

Acumulado no Ano -137.727,65 -3,48% 4,68%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 4.167.183,57 0,00 0,00 3.934.389,20 -232.794,37 -5,59% -3,32%

Fev 3.934.389,20 0,00 0,00 3.736.569,22 -197.819,98 -5,03% -4,37%

Mar 3.736.569,22 0,00 0,00 4.059.058,10 322.488,88 8,63% 6,00%

Abr 4.059.058,10 0,00 0,00 4.153.382,36 94.324,26 2,32% 1,94%

Mai 4.153.382,36 0,00 0,00 4.389.683,05 236.300,69 5,69% 6,16%

Jun 4.389.683,05 0,00 0,00 4.355.700,27 -33.982,78 -0,77% 0,46%

Jul 4.355.700,27 0,00 0,00 4.254.703,00 -100.997,27 -2,32% -3,94%

Ago 4.254.703,00 0,00 0,00 4.177.683,87 -77.019,13 -1,81% -2,48%

Set 4.177.683,87 0,00 0,00 4.072.338,51 -105.345,36 -2,52% -6,57%

Out 4.072.338,51 0,00 0,00 3.846.670,88 -225.667,63 -5,54% -6,74%

Nov 3.846.670,88 0,00 0,00 3.813.305,45 -33.365,43 -0,87% -1,53%

Dez 3.813.305,45 0,00 0,00 3.968.764,34 155.458,89 4,08% 2,85%

Acumulado no Ano -198.419,23 -4,76% -11,92%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.485.030,51 0,00 0,00 2.449.265,24 -35.765,27 -1,44% -1,63%

Fev 2.449.265,24 0,00 0,00 2.229.744,30 -219.520,94 -8,96% -8,43%

Mar 2.229.744,30 1.060.699,66 0,00 2.376.959,17 -913.484,79 -27,76% -29,90%

Abr 2.376.959,17 0,00 0,00 2.576.375,50 199.416,33 8,39% 10,25%

Mai 2.576.375,50 0,00 0,00 2.769.135,85 192.760,35 7,48% 8,57%

Jun 2.769.135,85 0,00 0,00 2.975.112,31 205.976,46 7,44% 8,76%

Jul 2.975.112,31 0,00 0,00 3.164.835,07 189.722,76 6,38% 8,27%

Ago 3.164.835,07 259.809,98 0,00 3.305.232,87 -119.412,18 -3,49% -3,44%

Set 3.305.232,87 0,00 0,00 3.147.558,81 -157.674,06 -4,77% -4,80%

Out 3.147.558,81 0,00 0,00 3.217.562,68 70.003,87 2,22% -0,69%

Nov 3.217.562,68 0,00 0,00 3.763.750,71 546.188,03 16,98% 15,90%

Dez 3.763.750,71 0,00 0,00 4.167.183,57 403.432,86 10,72% 9,30%

Acumulado no Ano 361.643,42 5,02% 2,93%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 616.755,95 0,00 0,00 710.978,28 94.222,33 15,28% 10,82%

Fev 710.978,28 0,00 0,00 688.524,72 -22.453,56 -3,16% -1,86%

Mar 688.524,72 0,00 0,00 696.381,47 7.856,75 1,14% -0,18%

Abr 696.381,47 0,00 0,00 717.781,67 21.400,20 3,07% 0,98%

Mai 717.781,67 0,00 0,00 730.706,17 12.924,50 1,80% 0,70%

Jun 730.706,17 0,00 0,00 751.803,79 21.097,62 2,89% 4,06%

Jul 751.803,79 0,00 0,00 760.110,11 8.306,32 1,10% 0,84%

Ago 760.110,11 0,00 0,00 753.269,65 -6.840,46 -0,90% -0,67%

Set 753.269,65 976.630,47 0,00 1.751.127,22 21.227,10 1,23% 3,57%

Out 1.751.127,22 0,00 0,00 1.773.220,06 22.092,84 1,26% 2,36%

Nov 1.773.220,06 0,00 0,00 1.824.344,53 51.124,47 2,88% 0,95%

Dez 1.824.344,53 500.000,00 0,00 2.485.030,51 160.685,98 6,91% 6,85%

Acumulado no Ano 391.644,09 37,69% 31,58%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Ago 0,00 500.000,00 0,00 495.243,29 -4.756,71 -0,95% -3,21%

Set 495.243,29 0,00 0,00 494.175,12 -1.068,17 -0,22% 3,48%

Out 494.175,12 0,00 0,00 591.598,28 97.423,16 19,71% 10,19%

Nov 591.598,28 0,00 0,00 620.987,48 29.389,20 4,97% 2,38%

Dez 620.987,48 0,00 0,00 616.755,95 -4.231,53 -0,68% -1,81%

Acumulado no Ano 116.755,95 23,35% 10,95%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de
operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos
investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido está representado em Real
(BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste documento não assegura ou sugere a existência
de garantia de resultados futuros ou a isenção de risco. Cabe a consultoria de valores mobiliários a prestação dos serviços de
orientação, recomendação e aconselhamento, de forma profissional, independente e individualizada, sobre investimentos no mercado
de valores mobiliários, cuja adoção e implementação sejam exclusivas do cliente.

Na apuração do cálculo de rentabilidade da carteira de investimentos são considerados os recursos descritos no art. 6º da Resolução
CMN nº 3.922/2010, provenientes do recolhimento das alíquotas de contribuição dos servidores, exclusivamente com finalidade
previdenciária, excluindo qualquer tipo de recurso recebidos com finalidade administrativa, em consonância com a Portaria nº
402/2008, art. 15, inciso III, alínea "a".

Os RPPS devem estar adequados às normativas pertinentes e principalmente a Portaria nº 519, de 24 de agosto de 2011 e suas
alterações, além da Resolução CMN nº 3.922 de 25 de novembro de 2010 e suas alterações, que dispõem sobre as aplicações dos
recursos financeiros dos Regimes Próprios de Previdência Social, instituídos pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios e dá
outras providências.
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LÂMINA DE INFORMAÇÕES ESSENCIAIS SOBRE O BB Ações Valor

Informações referentes a 08/2024

 Esta lâmina contém um resumo das informações essenciais sobre o BB AÇÕES VALOR FUNDO DE

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AÇÕES, administrado por BB GESTAO DE

RECURSOS DTVM S.A e gerido por BB GESTAO DE RECURSOS DTVM S.A. As informações completas sobre

  esse fundo podem ser obtidas no Regulamento do fundo, disponíveis no www.bb.com.br/bbasset . As

informações contidas neste material são atualizadas mensalmente.   Ao realizar aplicações adicionais,

consulte a sua versão mais atualizada.

Antes de investir, compare o fundo com outros da mesma classificação.

 

  1.         PÚBLICO-ALVO: O fundo ï¿? destinado a investidores que pretendam: O FUNDO é destinado a receber

recursos dos regimes próprios de previdência social instituídos pela União, pelos Estados, pelo Distrito

Federal ou por Municípios, sejam eles aplicados pelos regimes próprios ou pela União, pelos Governos

Estaduais, pelo Distrito Federal ou por Prefeituras, EFPCs - Entidades Fechadas de Previdência

Complementar, fundos de investimento, de fundos de investimento em co

Restrições de Investimento: .

 

  2.                OBJETIVOS DO FUNDO: O FUNDO tem como objetivo adquirir cotas de fundos de investimento em

açoes cujos os ativos financeiros buscarão retorno por meio da seleção de empresas cujo o valor das ações

negociadas esteja abaixo do "preço justo" estimado (estratégia valor).

 

 3.         POLÍTICA DE INVESTIMENTOS :

 

 a.         Para alcançar seus objetivos, o FUNDO deverá aplicar em cotas de fundo de investimento em ações, cuja

composição será: no mínimo 67% e máximo 100% em ativos de renda variável (ações emitidas por

empresas brasileiras negociadas no mercado à vista de bolsa de valores ou entidade do mercado de

balcão organizado; em cotas de fundos de índices de ações negociadas em bolsa de valores ou em

entidade do mercado de balcão organizado, que acompanhem os objetivos do fundo; e em BDR

classificados como nível II e III.

 



 b.         O  pode:fundo

 

Aplicar em ativos no exterior até o limite de 20%

Aplicar em crédito privado até o limite de 5%

Aplicar em um só fundo até o limite de 100%

Utiliza derivativos apenas para proteção da carteira? S

Alavancar-se até o limite de 0%

Item b com redação dada pela Instrução CVM nº 563, de 18 de maio de 2015.

c. A metodologia utilizada para o cálculo do limite de alavancagem, disposto no item 3.b é o percentual
máximo que pode ser depositado pelo fundo em margem de garantia para garantir a liquidação das operações
contratadas somado à margem potencial para a liquidação dos derivativos negociados no mercado de balcão. 
Este fundo de investimento em cotas de fundos de investimento não realiza depósito de margem de
garantia junto às centrais depositárias, mas pode investir em fundos de investimento que podem estar
expostos aos riscos decorrentes de aplicações em ativos que incorram em depósito de margem de
garantia. As informações apresentadas são provenientes dos fundos investidos geridos por instituições
ligadas.

 

d. As estratégias de investimento do  podem resultar em significativas perdas patrimoniais para seus cotistasfundo .

 

 4.         CONDIÇÕES DE INVESTIMENTO

 

Investimento inicial mínimo R$ 0,01

Investimento adicional mínimo R$ 0,01



Resgate mínimo R$ 0,01

Horário para aplicação e resgate 17:00

Observação sobre horário para

aplicação e resgate

Valor mínimo para permanência R$ 0,01

Prazo de carência Não há.

Condições de carência Não há.

Conversão das cotas

Na aplicação, o número de cotas compradas será calculado de acordo com o

valor das cotas no fechamento do 1º dia contado da data da aplicação.

 

No resgate, o número de cotas canceladas será calculado de acordo com o

valor das cotas no fechamento do 30º dia contado da data do pedido de

resgate.

Pagamento dos resgates
O prazo para o efetivo pagamento dos resgates é de  32 dia(s) corrido(s)

contados da data do pedido de resgate.

Taxa de administração
2%

Taxa de entrada
Não há taxa fixada.

Outras condições de entrada: Não há.

Taxa de saída

Para resgatar suas cotas do  o investidor paga uma taxa de 0% dofundo

valor do resgate, que é deduzida diretamente do valor a ser recebido.

Outras condições de saída: Não há.



Taxa de

desempenho/performance Taxa de performance corresponde a 20.00 % baseando-se em 100.00 %

do indice IBOVESPA. Sendo apropriada em 1 dias. E o prazo de

pagamento de 6 meses.

Taxa total de despesas

As despesas pagas pelo fundo representaram  0,7082% do seu patrimônio

    líquido diário médio no período que vai de 01/09/2023 a 30/08/2024 . A taxa

de despesas pode variar de período para período e reduz a rentabilidade do

fundo.  O quadro com a descrição das despesas do fundo pode ser

  encontrado em www.bb.com.br/bbasset .

 

 5.         COMPOSIÇÃO DA CARTEIRA: [i]

O patrimônio líquido do fundo é de  R$ 768.602.980,72 e as 5 espécies de ativos em que ele concentra seus
investimentos são    [ii] [iii]:

Ações 58%

Outras Aplicações 19%

Operações Compromissadas lastreadas

em títulos públicos Federais
11%

Cotas de Fundos de Investimento 555 10%

Investimentos no Exterior 6%

 

   6.          RISCO: o Administrador BB GESTAO DE RECURSOS DTVM S.A classifica os fundos que administra numa

escala de 1 a 5 de acordo com o risco envolvido na estratégia de investimento de cada um deles.  Nessa escala, a

 c l a s s i f i c a ç ã o  d o  f u n d o  é : 4

Menor Risco

1 2 3 4 5

Menor Risco Maior Risco



7. HISTÓRICO DE RENTABILIDADE  (para fundos não estruturados ) / SIMULAÇÃO DE DESEMPENHO[iv] [v]
(fundos estruturados )[v]

 

 
 a.         A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de resultados futuros.

 
   b.                Rentabilidade acumulada nos últimos 5 anos: 13,38%. No mesmo período o índice de referência

[ I B O V E S P A ]  v a r i o u  1 7 , 6 % .

A tabela abaixo mostra a rentabilidade do  a cada ano nos últimos 5 anos. Em 3 ano(s) desses anos, ofundo

fundo perdeu parte do patrimônio que detinha no início do ano.

 
Tabela de Rentabilidade Anual
 

Ano Rentabilidade

(líquida de

despesas, mas não

de impostos)

Variação percentual do índice

de referência [IBOVESPA]

Desempenho do fundo como

% do índice de referência

[IBOVESPA]

2024 -0,26% 1,36% -1,62%

2023 16,67% 22,28% -5,61%

2022 -3,47% 4,69% -8,16%

2021 -4,76% -11,93% 7,17%

2020 5,98% 2,92% 3,06%

 C. Rentabilidade Mensal : a rentabilidade do  nos últimos 12 meses foi: fundo [vi]

 

Mês [vii] Rentabilidade

(líquida de

despesas, mas não

de impostos)

Variação percentual do índice

de referência [IBOVESPA]

Desempenho do fundo como %

do índice de referência

[IBOVESPA]

9 0,26% 0,71% -0,45%

10 -3,79% -2,94% -0,86%

11 12,1% 12,54% -0,44%

12 6,04% 5,38% 0,65%

